
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/01/2023 às 11:27:11.
Código verificador: 431B06

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
MUNICÍPIO DE BELMONTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que,
se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na
legislação.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas
normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na
data de entrega das propostas.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63,
inciso I, da Lei 14.133/2021.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Garantia Contratual Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que concordo em entregar a garantia
contratual, conforme prevê o Artigo . nº. 56 da Lei nº 8.666, no ato da assinatura do contrato.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Itinerário 06 SERVIÇO DE TRANSPORTES DE ESTUDANTES PERIODO
MATUTINO, ÔNIBUS COM CAPACIDADE 44 LUGARES ANO 2010 ACIMA, SAINDO DE BELMONTE
ATÉ AS INSTITUIÇÕES DE ENSINO EM SÃO MIGUEL DO OESTE, IDA E VOLTA, COM ITINERÁRIO
DIÁRIO COM APROXIMADO DE 60 KM ESTIMADO CONFORME HORÁRIO DAS INSTITUIÇÕES DE
ENSINO DURANTE O ANO LETIVO. CODIGO EXTERNO 42605
ITINERARIO 7 SERVIÇO DE TRANSPORTES DE ESTUDANTES PERIODO VESPERTINO, ÔNIBUS
COM CAPACIDADE 44 LUGARES ANO 2010 ACIMA, SAINDO DE BELMONTE ATÉ AS
INSTITUIÇÕES DE ENSINO EM SÃO MIGUEL DO OESTE, IDA E VOLTA, COM ITINERÁRIO DIÁRIO
COM APROXIMADO DE 60 KM ESTIMADO CONFORME HORÁRIO DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO
DURANTE O ANO LETIVO. CODIGO EXTERNO 42606
ITINERÁRIO 08 SERVIÇO DE TRANSPORTES DE ESTUDANTES PERIODO NOTURNO, ÔNIBUS
COM CAPACIDADE 44 LUGARES ANO 2010 ACIMA, SAINDO DE BELMONTE ATÉ AS
INSTITUIÇÕES DE ENSINO EM SÃO MIGUEL DO OESTE, IDA E VOLTA, COM ITINERÁRIO DIÁRIO
COM APROXIMADO DE 60 KM ESTIMADO CONFORME HORÁRIO DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO
DURANTE O ANO LETIVO.CODIGO EXTERNO 42607
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total Local/

Regional
LC
123/2006

BELMOTUR
TRANSPORTES
LTDA

48.785.338/0001-
22

01/01/2023 -
20:30:18

N/C N/C 47.520,00 9,30 R$ 441.936,00 Sim Sim

TRANSPORTE
RODOVIARIO
NOVA MICHELIN
LTDA

12.664.445/0001-
55

02/01/2023 -
07:42:12

N/C N/C 47.520,00 9,30 R$ 441.936,00 Não Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - ITINERÁRIO 01 - PEPERI 05H45MIN DO CENTRO DE BELMONTE INDO PARA A LINHA TABAJARA
NA ESTRADA GERAL PARANDO EM FRENTE DA PROPRIEDADE DE AVELINO DE ALMEIDA E DEPOIS DE ELISETE LISOT,
VAI PARA A LINHA PEPERI NA ESTRADA GERAL PARA EM FRENTE DA PROPRIEDADE DE IDALINO CASANOVA E DEPOIS
DE FERNANDO BONAMIGO, SEGUE SENTIDO LAJINHA PARANDO EM FRENTE AO GINÁSIO DA COMUNIDADE SEGUE



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/01/2023 às 11:27:11.
Código verificador: 431B06

Página 2 de 4

PARA A LINHA TIMBAÚVA NA ESTRADA GERAL PARANDO EM FRENTE DA PROPRIEDADE DE JAIR BASSO, SEGUE E
ENTRA A DIREITA NA PROPRIEDADE DE CLAUDECIR DE SOUZA E DEPOIS DE GILMAR ESCHER, NO CENTRO DE
BELMONTE PARA NA RUA MAURÍCIO CARDOSO NA RESIDÊNCIA DE JOELSON GAWSKI EM SEGUIDA VAI PARA A NA
E.E.B. FRANCISCO BRASINHA DIAS VAI PARA A RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS PARANDO EM FRENTE AO
MERCADO GODOY, E EM SEGUIDA NO C.M.E.I. PINGO DE OURO FINALIZANDO O TRAJETO NO C.M.E.F. PROFESSOR
JOÃO REVERS. 11H30MIN DO O C.M.E.I. PINGO DE OURO, DEPOIS DO C.M.E.F. PROFESSOR JOÃO REVERS, NA RUA
ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS PARA EM FRENTE AO MERCADO GODOY E SEGUE PARA A E.E.B. FRANCISCO
BRASINHA DIAS, SEGUE PARA A LINHA SÃO JORGE NA ESTRADA GERAL PARANDO EM FRENTE DA PROPRIEDADE DE
JORGE WEBER, RICARDO RUKHABER, JOCIMAR MORESCHI E ROSANE BONDAN, SEGUE A LINHA TIMBAÚVA PARANDO
EM FRENTE A PROPRIEDADE DE GILMAR ESCHER ENTRA A ESQUERDA NA PROPRIEDADE DE CLAUDECIR DE SOUZA,
RETORNA PARA A ESTRADA GERAL PARANDO EM FRENTE DA PROPRIEDADE DE JAIR BASSO, ENTRA A ESQUERDA NA
LINHA TABAJARA PARANDO EM FRENTE DA PROPRIEDADE DE AVELINO DE ALMEIDA, SEGUE PELA ESTRADA GERAL
PARANDO EM FRENTE DA PROPRIEDADE DE NARCISO VOLPATO E DEPOIS ELISETE VOLPATO, SEGUE PARA A LINHA
PEPERI PERMANECENDO NA ESTRADA GERAL PARA EM FRENTE DA PROPRIEDADE DE PEDRO KOSWOSKI, RETORNA
E PARA NA FRENTE DA PROPRIEDADE DE VALDECIR VOLPATO, IDALINO CASANOVA, JAISON FAVERO, FERNANDO
BONAMIGO, GILMAR EBERTZ, RETORNA SENTIDO CENTRO DE BELMONTE, AINDA NA ESTRADA GERAL PARA EM
FRENTE DA PROPRIEDADE DE IVANIR PIETRO BIASI, DOMINGOS BALBINOT, JOCIMAR BUFFON, SEGUE PARA A LINHA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total Local/

Regional
LC
123/2006

BELMOTUR
TRANSPORTES
LTDA

48.785.338/0001-
22

27/12/2022 -
16:40:13

N/C N/C 26.840,00 7,10 R$ 190.564,00 Sim Sim

TRANSPORTE
RODOVIARIO
NOVA MICHELIN
LTDA

12.664.445/0001-
55

30/12/2022 -
11:10:34

N/C N/C 26.840,00 7,10 R$ 190.564,00 Não Sim

JULEIDE
TERESINHA DAL
CASTEL NERVIS

31.994.297/0001-
81

02/01/2023 -
08:10:05

N/C N/C 26.840,00 7,10 R$ 190.564,00 Não Sim

FRANCISCO
PACHECO
TRANSPORTES

21.469.467/0001-
55

02/01/2023 -
08:14:31

N/C N/C 26.840,00 7,10 R$ 190.564,00 Não Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - ITINERÁRIO 02- LAJINHA 5H30MIN DO CENTRO DE BELMONTE INDO PARA A LINHA LAJINHA NA
PROPRIEDADE DE CLADEMAR VALCARENGHI, RETORNA PELA ESTRADA GERAL SENTIDO CENTRO DA CIDADE
PARANDO EM FRENTE DA PROPRIEDADE DE DELONEI FONTANA, ENTRA A ESQUERDA NA PROPRIEDADE DE CELSO
VALCARENGHI RETORNA PARA A ESTRADA GERAL E EM SEGUIDA ENTRA NOVAMENTE A ESQUERDA PARA A
PROPRIEDADE DE AMILCAR ARAÚJO, ROSELI VIVIANI E DEPOIS DE CASEMIRO ODORCICK, RETORNA PARA A
ESTRADA GERAL DA LINHA LAJINHA INDO PARA A LINHA TIMBAÚVA INDO ATÉ A PROPRIEDADE DE ACELI JUNGES,
RETORNA PARA A GERAL DA LINHA TIMBAÚVA ENTRA A ESQUERDA PARA A PROPRIEDADE DE JARDELINO GOMES,
RETORNA E PARA EM FRENTE A PROPRIEDADE DE LUISINHO GOMES, SEGUE EM DIREÇÃO A LINHA SANTO ISIDORO
NA ESTRADA GERAL ENTRA A ESQUERDA NA PROPRIEDADE DE MARISA GOMES, RETORNA EM DIREÇÃO AO CENTRO
DA CIDADE ENTRANDO A ESQUERDA NA PROPRIEDADE DE LEONIR CAGLIONI, RETORNA PARA A ESTRADA GERAL
PARANDO EM FRENTE DA PROPRIEDADE DE ZELIO BERNARDI, SEGUE PARA O CENTRO DE BELMONTE PARANDO NO
C.M.E.F. PROFESSOR JOÃO REVERS, DEPOIS NO C.M.E.I. PINGO DE OURO, E FINALIZANDO O TRAJETO NA E.E.B.
FRANCISCO BRASINHA DIAS. 11H30MIN DO C.M.E.I. PINGO DE OURO, DEPOIS VAI ATÉ O C.M.E.F. PROFESSOR JOÃO
REVERS, E EM SEGUIDA PARA A E.E.B. FRANCISCO BRASINHA DIAS VAI PARA A RUA MAURÍCIO CARDOSO PARANDO
EM FRENTE DA RESIDÊNCIA DE JOELSON GAWSKI, SEGUE PARA A LINHA SANTO ISIDORO ONDE NA ESTRADA GERAL
PARA EM FRENTE DA PROPRIEDADE DE ZÉLIO BERNARDI, SEGUE ENTRANDO A DIREITA NA PROPRIEDADE DE
LEONIR CAGLIONI, RETORNA PARA A GERAL E EM SEGUIDA ENTRA A ESQUERDA NA PROPRIEDADE DE MARISA
GOMES, RETORNA SEGUINDO PARA A LINHA TIMBAÚVA ONDE ENTRA A DIREITA PARA A PROPRIEDADE DE ACELI
JUNGES, RETORNA PARA A GERAL E EM SEGUIDA ENTRA A ESQUERDA PARANDO EM FRENTE DA PROPRIEDADE DE
LUISINHO GOMES E DEPOIS DE JARDELINO GOMES, RETORNA SENTIDO LINHA LAJINHA ONDE ENTRA NA
PROPRIEDADE DE CASEMIRO ODORCICK E EM SEGUIDA DE AMILCAR ARAÚJO E ROSELI VIVIANI RETORNA PARA A
GERAL DA LINHA LAJINHA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total Local/

Regional
LC
123/2006

BELMOTUR
TRANSPORTES
LTDA

48.785.338/0001-
22

27/12/2022 -
16:43:57

N/C N/C 26.620,00 7,10 R$ 189.002,00 Sim Sim

TRANSPORTE
RODOVIARIO
NOVA MICHELIN
LTDA

12.664.445/0001-
55

30/12/2022 -
11:11:48

N/C N/C 26.620,00 7,10 R$ 189.002,00 Não Sim

JULEIDE
TERESINHA DAL
CASTEL NERVIS

31.994.297/0001-
81

02/01/2023 -
08:10:40

N/C N/C 26.620,00 7,10 R$ 189.002,00 Não Sim

FRANCISCO
PACHECO
TRANSPORTES

21.469.467/0001-
55

02/01/2023 -
08:15:04

N/C N/C 26.620,00 7,10 R$ 189.002,00 Não Sim

LOTE 0004 - ITEM 0001 - ITINERÁRIO 03 - BELA UNIÃO 05H45MIN DO CENTRO DE BELMONTE INDO ATÉ A LINHA BELA
UNIÃO NA PROPRIEDADE DE LAINE MARIA SCHUCH, SEGUINDO PARA A PROPRIEDADE DE ELIZANDRO ZUCCHI,
RETORNA PARA A SC 496 ENTRANDO A DIREITA NO AVIÁRIO MENUSI SEGUINDO PARA A PROPRIEDADE DE GELSON
BRUM E GOERINO COLETTO. RETORNA PARA A SC 496 SENTIDO SANTA HELENA PARANDO EM FRENTE A
PROPRIEDADE DE LEANDRO BRUGNERA SEGUINDO PARA EM FRENTE A PROPRIEDADE DE IVETE DECOL, SEGUINDO
ENTRA A ESQUERDA PARA A PROPRIEDADE DE ADELAR GIORDANO EM SEGUIDA OSMAR REVERS, RETORNA



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/01/2023 às 11:27:11.
Código verificador: 431B06

Página 3 de 4

SENTIDO CENTRO DE BELMONTE PARA A PROPRIEDADE DE LUCIA DECOL, SEGUE PELA SC 496 PARANDO EM FRENTE
A PROPRIEDADE DE ROSIMAR BALANSIEFER RETORNA PARA A ESCOLA MUNICIPAL DA BELA UNIÃO, RETORNA PARA
A SC 496 SENTIDO LINHA PIACESKI ENTRANDO NA PROPRIEDADE DE JACKSON MALMANN, DEPOIS DE SANDRA
SOSTER, RETORNA PARA A SC 496 PARANDO EM FRENTE A PROPRIEDADE DE ÁLVARO KOWALSKI, ENTRA A DIREITA
NA PROPRIEDADE DE IRACEMA PIACESKI E EM SEGUIDA JUSELENE NIEVINSKI, RETORNA PARA A SC 496 SENTIDO
CENTRO DE BELMONTE PARA A E.E.B. FRANCISCO BRASINHA DIAS, EM SEGUIDA PARA O C.M.E.I. PINGO DE OURO,
VAI PARA A RUA PADRE ANTONIO DE URUCANIA PARANDO EM FRENTE A RESIDÊNCIA DE NARCISO CUTIA E DEPOIS
NA RESIDÊNCIA DE FLAVIA PANCOTTE FINALIZANDO O ROTEIRO NO C.M.E.F. PROFESSOR JOÃO REVERS. 11H30MIN
DO C.M.E.F. PROFESSOR JOÃO REVERS, SEGUINDO PARA O C.M.E.I. PINGO DE OURO E DEPOIS E.E.B. FRANCISCO
BRASINHA DIAS SEGUE PARA A LINHA PIACESKI NA PROPRIEDADE DE ÁLVARO KOWALSKI E SANDRA SOSTER, SEGUE
PARA A LINHA BELA UNIÃO NA E.M. BELA UNIÃO, RETORNA PRA A SC 496 SENTIDO CENTRO DE BELMONTE
ENTRANDO A ESQUERDA NA PROPRIEDADE DE DELONEI ALESSIO E JACKSON MALMANN, RETORNA SENTIDO BELA
UNIÃO PARANDO EM FRENTE DA PROPRIEDADE DE ROSIMAR BALANSIEFER, ENTRANDO NA PROPRIEDADE DE
GELSON BRUM, SEGUE PELA SC 496 PARANDO EM FRENTE DA PROPRIEDADE DE LEANDRO BRUGNERA, IVETE
DECOL, LUCIA DECOL RETORNANDO SENTIDO CENTRO DE BELMONTE, ENTRANDO A ESQUERDA PARA A
PROPRIEDADE DE ELIZANDRO ZUC
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total Local/

Regional
LC
123/2006

BELMOTUR
TRANSPORTES
LTDA

48.785.338/0001-
22

01/01/2023 -
20:38:23

N/C N/C 25.300,00 7,10 R$ 179.630,00 Sim Sim

TRANSPORTE
RODOVIARIO
NOVA MICHELIN
LTDA

12.664.445/0001-
55

30/12/2022 -
11:12:19

N/C N/C 25.300,00 7,10 R$ 179.630,00 Não Sim

JULEIDE
TERESINHA DAL
CASTEL NERVIS

31.994.297/0001-
81

02/01/2023 -
08:11:22

N/C N/C 25.300,00 7,10 R$ 179.630,00 Não Sim

FRANCISCO
PACHECO
TRANSPORTES

21.469.467/0001-
55

02/01/2023 -
08:15:30

N/C N/C 25.300,00 7,10 R$ 179.630,00 Não Sim

LOTE 0005 - ITEM 0001 - ITINERÁRIO 04 - NOTURNO I (INTERIOR DE BELMONTE) SAÍDA 22H DA EEB FRANCISCO
BRASINHA DIAS SEGUINDO PARA A LINHA PIACESKI NA PROPRIEDADE DE VANDERLEI SOSTER, SEGUE PELA SC 496
PARA A METALÚRGICA INOVA, E EM SEGUIDA PARA O TREVO DA LINHA BELA UNIÃO, SEGUE PELA SC 496 ATÉ A
PROPRIEDADE DE OSMAR REVERS, RETORNA PELA SC 496 SENTIDO SÃO JORGE LESTE PARANDO NA PROPRIEDADE
DE JUNIOR TIBOLA E APÓS NA PROPRIEDADE DE VALCLEI WROSKI, SEGUE PARA A LINHA SÃO JORGE PARA OUTRA
PROPRIEDADE DE JUNIOR TIBOLA E FINALIZANDO NA PROPRIEDADE DE ELIANE SCHUCH. VEÍCULO COM CAPACIDADE
MÍNIMA PARA 16 LUGARES, INCLUINDO O MOTORISTA. TOTAL DO ITINERARIO 40 KM DIÁRIOS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total Local/

Regional
LC
123/2006

BELMOTUR
TRANSPORTES
LTDA

48.785.338/0001-
22

27/12/2022 -
16:49:40

N/C N/C 8.800,00 7,10 R$ 62.480,00 Sim Sim

TRANSPORTE
RODOVIARIO
NOVA MICHELIN
LTDA

12.664.445/0001-
55

30/12/2022 -
11:12:52

N/C N/C 8.800,00 7,10 R$ 62.480,00 Não Sim

JULEIDE
TERESINHA DAL
CASTEL NERVIS

31.994.297/0001-
81

02/01/2023 -
08:11:55

N/C N/C 8.800,00 7,10 R$ 62.480,00 Não Sim

FRANCISCO
PACHECO
TRANSPORTES

21.469.467/0001-
55

02/01/2023 -
08:16:02

N/C N/C 8.800,00 7,10 R$ 62.480,00 Não Sim

LOTE 0006 - ITEM 0001 - ITINERÁRIO 05 - NOTURNO II (INTERIOR DE BELMONTE) SAÍDA 22H DA EEB FRANCISCO
BRASINHA DIAS SEGUINDO SENTIDO LINHA SANTO ISIDORO PARA A PROPRIEDADE DE ZÉLIO BERNARDI, APÓS PARA
A LINHA TABAJARA EM FRENTE A PROPRIEDADE DE VARDELI SCHIRMAN, DEPOIS EM FRENTE A PROPRIEDADE DE
ELISETE LIZOT E FINALIZANDO NA LINHA LAGINHA NA PROPRIEDADE DE LEONIR DA SILVA. VEÍCULO COM
CAPACIDADE MÍNIMA PARA 16 LUGARES, INCLUINDO O MOTORISTA. TOTAL DO ITINERARIO 30KM DIÁRIOS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total Local/

Regional
LC
123/2006

BELMOTUR
TRANSPORTES
LTDA

48.785.338/0001-
22

27/12/2022 -
16:51:28

N/C N/C 6.600,00 7,10 R$ 46.860,00 Sim Sim

TRANSPORTE
RODOVIARIO
NOVA MICHELIN
LTDA

12.664.445/0001-
55

30/12/2022 -
11:13:47

N/C N/C 6.600,00 7,10 R$ 46.860,00 Não Sim

FRANCISCO
PACHECO
TRANSPORTES

21.469.467/0001-
55

02/01/2023 -
08:16:33

N/C N/C 6.600,00 7,10 R$ 46.860,00 Não Sim

JULEIDE
TERESINHA DAL
CASTEL NERVIS

31.994.297/0001-
81

02/01/2023 -
08:18:36

N/C N/C 6.600,00 7,10 R$ 46.860,00 Não Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/01/2023 às 11:27:11.
Código verificador: 431B06

Página 4 de 4

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

FRANCISCO PACHECO TRANSPORTES 21.469.467/0001-55 60 dias

TRANSPORTE RODOVIARIO NOVA MICHELIN LTDA 12.664.445/0001-55 60 dias

BELMOTUR TRANSPORTES LTDA 48.785.338/0001-22 75 dias

JULEIDE TERESINHA DAL CASTEL NERVIS 31.994.297/0001-81 60 dias

Fornecedores divulgados.

Melania Elisa Wronski Frozza

Pregoeiro

Leila Maria Bevilaqua Moreschi

Apoio

Renata Fernanda Gafski

Apoio

Vinicius José Vivian

Apoio


